ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 _________                                                                                                   № _______
                                                                                                                     Экз.________

р.п. Ишеевка

О внесении изменений
в постановление администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»

Ульяновской области от 29.12.2021 №1771
Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области от 29.12.2021 №1771 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь»                           на 2022-2024 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы с разбивкой по годам» паспорта муниципальной программы «Молодежь» муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

 «
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в 2022-2024 годах составляет 500,0 тыс. руб.

В том числе по годам реализации:

2022 год – 80,0 тыс. руб.;

2023 год – 210,0 тыс. руб.;

         2024 год – 210,0 тыс. руб.

1.2 Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодежь» муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы», реализуемых в 2022 году Приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
План мероприятий по основным направлениям в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования «Ульяновский район» «Молодёжь» на 2022-2024 годы
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Потребность финансирования

	1
	2
	3

	1. Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодёжи

	1.1. Организация палаточных лагерей, смен, и экспедиций в рамках летнего отдыха

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Летний палаточный лагерь
	Июль
	0
	5,0
	5,0

	2
	Фестиваль авторской песни «Ломы»
	Август
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Проектная школа актива учащейся молодёжи на базе ДОЛ «Волжанка»
	Декабрь
	0
	50
	50

	Всего по строке

	5,0
	60,0
	60,0

	1.2. Проведение комплекса молодёжью мероприятий с работающей молодежью

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Участие молодёжи Ульяновского района, работающей на предприятиях (организациях) ««Proдвижение»:

Чемпионат по волейболу;

Чемпионат по стритболу;

Чемпионат по мини-футболу;

Чемпионат по лазертагу

Чемпионат по дартсу

Турнир по плаванию

Турнир по пляжному волейболу
	Сентябрь-октябрь
	1,0

1,0

2,0

3,0

2,0

4,0

2,0
	1,0

1,0

2,0

3,0

2,0

4,0

2,0
	1,0

1,0

2,0

3,0

2,0

4,0

2,0

	Всего по строке

	15,0
	15,0
	15,0

	1.3. Проведение комплекса мероприятий по отбору и продвижению талантливой молодёжи, развитию художественного творчества молодёжи

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Конкурс вокалистов песенный марафон
	январь
	0
	2,0
	2,0

	2.
	Комплекс мероприятий «Школьная лига КВН»
	октябрь
	0
	2,0
	2,0

	3.
	Реализация проекта «Ритмы улиц»
	ноябрь
	0
	1,0
	1,0

	4.
	Чемпионат Ульяновского района по интеллектуальным играм «Что?Где?Когда?»
	сентябрь
	0
	2,0
	2,0

	5.
	Творческий фестиваль «Минута славы»
	декабрь
	0
	3,0
	3,0

	6.
	Конкурсы, направленные на поддержку творческой и инициативной молодежи (фотоконкурсы, конкурсы социальных проектов, творческие конкурсы)
	в течение года
	0
	5,0
	5,0

	7.
	Танцевальный конкурс «Жизнь в ритме танца»
	март
	0
	5,0
	5,0

	Всего по строке

	0
	20,0
	20,0

	1.4. Организация массовых молодёжных мероприятий

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	День молодёжи
	июнь
	10
	10
	10

	2.
	День молодёжных общественных организаций
	октябрь
	5,0
	5,0
	5,0

	3.
	Комплекс новогодних тематических вечеров для молодежи
	декабрь, январь
	5,0
	5,0
	5,0

	Всего по строке

	20,0
	20,0
	20,0

	Всего по разделу

	40,0
	115,0
	115,0

	2. Вовлечение молодёжи в социальную практику

	2.1. Проведение комплекса мероприятий по поддержке молодёжного предпринимательства

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Проведение деловых игр по предпринимательству для старшеклассников
	март
	-
	-
	-

	2.
	Проведение совместных мероприятий с советом предпринимателей МО «Ульяновский район»
	апрель
	-
	3.0
	3.0

	3.
	Участие в областном конкурсе молодых предпринимателей
	апрель
	-
	2,0
	2,0

	Всего по строке

	-
	5,0
	5,0

	2.2. Проведение комплекса мероприятий по организации деятельности молодёжных трудовых объединений и

студенческих трудовых отрядов на территории Ульяновского района

	2022 год
	2023год
	2024 год

	1.
	Комплекс мероприятий по поддержке и организации деятельности СТО и МТО
Организация деятельности штаба СТО и МТО

Реализация проекта «Губернаторская тысяча»
	лето
	-
	5,0
	5,0

	Всего по строке

	-
	5,0
	5,0

	2.3. Проведение комплекса мероприятий, направленных на обеспечение рынка труда в Ульяновском районе молодыми квалифицированными кадрами

	2022 год
	2023год
	2024 год

	1.
	Комплекс мероприятий по профориентации молодёжи (семинары, лекции, сессии)
	весна
	-
	3,0
	3,0

	2.
	Ярмарка вакансий
	июль
	-
	1,0
	1,0

	3.
	Встречи с выпускниками ВУЗов и ССУЗов
	июль
	-
	1.0
	1.0

	4.
	Чествование молодых специалистов
	В течении года
	-
	5.0
	5.0

	Всего по строке

	-
	10,0
	10,0

	2.4. Проведение комплекса мероприятий по развитию волонтёрского движения на территории Ульяновской области

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1..
	Школы волонтёра
	ноябрь
	2,0
	2,0
	2,0

	2.
	Поддержка добровольческих инициатив (проведение акций волонтерскими отрядами)
	в течение года
	3,0
	3,0
	3,0

	3.
	Всего по строке

	5,0
	5,0
	5,0

	2.5. Проведение комплекса мероприятий по формированию здорового образа жизни и семейных ценностей

	2022год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Комплекс мероприятий по профилактике социальных заболеваний: ВИЧ/СПИД, алкоголизм, наркомания, табакокурения, ранняя беременность
	декабрь
	2,0
	2,0
	2,0

	2.
	Участие во всероссийских массовых соревнования «Лыжня России »
	февраль
	3,0
	3,0
	3,0

	Всего по строке

	5,0
	5,0
	5,0

	2.6. Проведение комплекса мероприятий по формированию семейных ценностей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	День семейного общения
	-
	-
	5,0
	5,0

	2.
	Районный конкурс молодых семей
	-
	-
	5,0
	5,0

	Всего по строке

	-
	10,0
	10,0

	2.7. Проведение комплекса мероприятий по повышению уровня правовой и политической грамотности молодёжи и вовлечению молодёжи в общественно-политическую жизнь общества

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Организация работы клуба молодых избирателей
	в течение года
	-
	1,0
	1,0

	2.
	Организация молодёжной избирательной комиссии
	в течение года
	-
	1,0
	1,0

	3.
	Организация и проведение «дней дублера»
	осень, весна
	-
	1,0
	1,0

	4.
	Организация совета молодых депутатов МО «Ульяновский район»
	в течение года
	-
	2,0
	2,0

	Всего по строке

	-
	5,0
	5,0

	2.8. Проведение комплекса мероприятий по развитию молодёжного самоуправления

	2022год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Организация работы районного молодежного совета
	в течение года
	-
	2,0
	2,0

	2.
	Организация работы молодёжных советов на территории поселений
	в течение года
	-
	3,0
	3,0

	Всего по строке

	-
	5.0
	5.0

	Всего по разделу
	                                             10

	3. Формирование у молодёжи российской идентичности (россияне) и профилактика этнического и

религиозно – политического экстремизма в молодёжной среде

	3.1.Проведение комплекса мероприятий по формированию условий для гражданского становления, духовно – нравственного  и патриотического воспитания молодёжи

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	День флага России
	22.08.
	-
	2,0
	2,0

	2.
	Акция «Мы - граждане России»
	в течение года
	-
	1,0
	1,0

	3.
	Проведения Дня памяти и скорби
	22.06.
	-
	2,0
	2,0

	4.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	май
	-
	1,0
	1,0

	5.
	День призывника
	октябрь
	-
	3.0
	3.0

	6.
	Районный конкурс патриотической песни
	июнь
	-
	1.0
	1.0

	7.
	Акция «Зажги свечу»
	9.05.
	-
	1,0
	1,0

	8.
	Районный патриотический смотр-конкурс агитбригад

	-
	1,0
	1,0

	9.
	Мероприятия, посвящённые Дню Защитника Отечества
	февраль
	-
	1,0
	1,0

	        10.
	Спартакиада допризывной и призывной молодежи
	март, сентябрь
	-
	1,0
	1,0

	11.
	Проведение Дня призывника

Июнь, ноябрь
	-
	1,0
	1,0

	Всего по строке

	-
	15
	15

	3.2.Проведение комплекса мероприятий по формированию у  молодёжи толерантности и уважения к представителям других народов, культур, религий, их традициям и духовно – нравственным ценностям

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Организация и проведение Дня национальной культуры в Ульяновском районе
	апрель
	-
	5
	5

	Всего по строке

	-
	5
	5

	Всего по разделу

	0
	20
	20

	4. Обеспечение реализации Программы

	4.1. Проведение социологических исследований, мониторингов, создание банка данных по проблемам молодёжи

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Проведение социологических исследований, мониторингов, создание банка данных по проблемам молодёжи
	в течение года
	-
	5,0
	5,0

	Всего по строке

	-
	5,0
	5,0

	4.2. Информационное освещение деятельности органов по делам молодёжи в средствах массовой информации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Заказ и размещение информационных билбордов и плакатов о достижениях молодёжи МО «Ульяновский район»
	в течение года
	-
	3,0
	3,0

	Всего по строке

	-
	3,0
	3,0

	4.3. Подготовка и переподготовка, повышение квалификации специалистов по работе с молодёжью

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Участие специалистов по работе с молодёжью в мероприятиях по подготовке, переподготовке и повышению квалификации проводимых Министерством молодёжной политики Ульяновской области
	в течение года
	-
	2,0
	2,0

	Всего по строке

	-
	2,0
	2,0

	4.4. Участие в региональных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях по направлениям Программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Участие в региональных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях по направлениям Программы
	в течение года
	-
	10,0
	10,0

	Всего по строке

	-
	10,0
	10,0

	4.5. Материально-техническое обеспечение реализации программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Создание и организация работы Молодежного центра на территории МО «Ульяновский район»
	в течение года
	-
	5,0
	5,0

	Всего по строке

	-
	5,0
	5,0

	Всего по разделу

	-
	25
	25

	Всего по разделам программы

	80
	210
	210

	Итого

	80
	210
	210

».
2. Контроль     за    исполнением     настоящего      постановления         возложить на  первого заместителя главы администрации                                     по взаимодействию с гражданским обществом и цифровой трансформации администрации муниципального  образования «Ульяновский район» Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяет своё действие                                 на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Глава администрации
муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                        С.О. Горячев